



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO DE FERRAMENTAS, PEÇAS DE REPOSICAO PARA OFICINA DE ROCAGEM E DEMAIS SERVICOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS INDISPENSÁVEIS PARA O TRABALHO (ROCAGEM MANUAL, ROCAGEM M processo 24544/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) ODAIR MIGUEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
02.14	02.14.15.452.6019.2006.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	21.314,40
TOTAL				21.314,40

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF: 29.101.392/0001-67

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	TANQUE DE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	STHIL	5,0000	294,9600	1.474,8000
1	2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	STHIL	20,0000	17,9800	359,6000
1	3	FILTRO DE AR ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	STHIL	20,0000	39,9900	799,8000
1	4	MOLA DA EMBREAGEM ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	STHIL	20,0000	14,9000	298,0000
1	5	SABRE MOTOSSERRA STIHL MS 260	UNIDADE	STHIL	2,0000	194,9500	389,9000
1	6	SABRE MOTOSSERRA STIHL MS 661	UNIDADE	STHIL	2,0000	499,9700	999,9400
1	7	SABRE MOTOPODA STIHL HT 131	UNIDADE	STHIL	2,0000	174,9000	349,8000
1	8	CORRENTE 34 DENTES MOTOSSERRA STIHL MS 260	UNIDADE	STHIL	2,0000	119,9500	239,9000
1	9	CORRENTE 22 DENTES MOTOPODA STIHL HT 131	UNIDADE	STHIL	2,0000	76,9800	153,9600
1	10	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 – STIHL	UNIDADE	STHIL	40,0000	124,9900	4.999,6000
1	11	FIO CORTE 3MM REDONDO ROLO COM 300M – STIHL	UNIDADE	STHIL	45,0000	249,9800	11.249,1000
Total							21.314,4000
Total							21.314,4000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA, 20 de maio de 2024.

Responsável